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Erste Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Bienenbüttel 
für das Haushaltsjahr 2016 

 
Auf Grund des § 115 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes hat der Rat 
der Gemeinde Bienenbüttel in der Sitzung am 19.12.2016 folgende 
Nachtragshaushaltssatzung beschlossen: 
 

§ 1 
Mit dem Nachtragshaushaltplan werden 

 
 Die bisherigen 

festgesetzten 
Gesamtbeträge 

Erhöht um Vermindert 
um 

Gesamtbetrag 
einschließlich 

Nachträge 
 -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- 

Ergebnishaushalt     
Ordentliche Erträge 11.176.100 0 1.940.000 9.236.100 

Ordentliche 
Aufwendungen 

11.176.100 0 1.095.800 10.080.300 

Außerordentliche 
Erträge 

510.000 0 0 510.000 

Außerordentliche 
Aufwendungen 

0 0 0 0 

Finanzhaushalt     
Einzahlung aus lfd. 

Verw.tätigkeit 
10.892.700 0 1.940.000 8.952.700 

Auszahlung aus lfd. 
Verw.tätigkeit 

10.130.300 0 636.000 9.494.300 

Einzahlung für 
Investitionstätigkeiten 

837.400 0 0 837.400 

Auszahlungen für 
Investitionstätigkeiten 

2.219.300 0 0 2.219.300 

Einzahlung für 
Finanzierungstätigkeiten 

1.381.900 0 0 1.381.900 

Auszahlungen für 
Finanzierungstätigkeiten 

523.400 0 0 523.400 

Nachrichtlich     
Gesamtbetrag 
Einzahlungen 

Finanzhaushalt 

13.112.000 0 1.940.000 11.172.000 

Gesamtbetrag 
Auszahlungen 
Finanzhaushalt 

12.873.000 0 636.000 12.237.000 

 
 

§ 2 
Die Höhe der bisher vorgesehenen Kreditermächtigung wird nicht geändert. 

 
 

§ 3 
Der bisherige Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigung wird nicht geändert. 
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§ 4 
Der bisherige Höchstbetrag bis zu dem Liquiditätskredite beansprucht werden dürfen, wird 

nicht verändert. 
 
 

§ 5 
Die Steuersätze/Hebesätze werden nicht geändert 

 
 
 
Bienenbüttel, den 19.12.2016 
 
gez. Dr. Franke 
Bürgermeister 
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Gesamtergebnishaushalt 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung alt neu Diff 
00 Ordentliche Erträge     

01 01.  + Steuern und ähnliche Abgaben  9.143.900,00 7.203.900,00 -
1.940.000,00 

02 02.  + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  319.700,00 319.700,00 0,00 

03 03.  + Auflösungserträge aus Sonderposten  283.400,00 283.400,00 0,00 

04 04.  + sonstige Transfererträge  0,00 0,00 0,00 

05 05.  + öffentlich-rechtliche Entgelte  1.073.200,00 1.073.200,00 0,00 

06 06.  + privatrechtliche Entgelte  123.700,00 123.700,00 0,00 

07 07.  + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  11.300,00 11.300,00 0,00 

08 08.  + Zinsen und ähnliche Finanzerträge  13.700,00 13.700,00 0,00 

09 09.  + aktivierte Eigenleistung  0,00 0,00 0,00 

10 10.  +/- Bestandsveränderungen  0,00 0,00 0,00 

11 11.  + sonstige ordentliche Erträge  207.200,00 207.200,00 0,00 

12 12.  = Summe ordentliche Erträge  11.176.100,00 9.236.100,00 -
1.940.000,00 

13 Ordentliche Aufwendungen     

14 13.  -  Aufwendungen für aktives Personal  1.974.700,00 1.874.700,00 -100.000,00 

15 14.  -  Aufwendungen für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

16 15.  -  Aufwend. für Sach- und Dienstleistungen  1.454.100,00 1.385.100,00 -69.000,00 

17 16.  -  Abschreibungen  959.800,00 500.000,00 -459.800,00 

18 17.  -  Zinsen und ähnliche Aufwendungen  382.000,00 382.000,00 0,00 

19 18.  -  Transferaufwendungen  5.886.800,00 5.434.800,00 -452.000,00 

20 19.  -  Sonstige ordentliche Aufwendungen  518.700,00 503.700,00 -15.000,00 

21 20.  -  Überschuss gem. § 15 Abs. 5 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

22 21.  = Summe ordentliche Aufwendungen  11.176.100,00 10.080.300,00 -
1.095.800,00 

23 22.  = ordentliches Ergebnis Summe ord.Erträge abzgl.Aufwend.ohne 20 0,00 -844.200,00 -844.200,00 

24 23. + außerordentl. Erträge  510.000,00 510.000,00 0,00 

25 24. - außerordentl. Aufwendungen  0,00 0,00 0,00 

26 25.  - Überschuss gem. § 15 Abs. 6 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

27 26. = Summe aus Zeile 24 und 25  0,00 0,00 0,00 

28 27. = außerordentliches Ergebnis Summe a.ord.Erträge 
abzgl.a.ord.Aufwend.ohne 25 

510.000,00 510.000,00 0,00 

29 28. = Jahresergebnis (22+27) Saldo ordtl.u.a.ordtl.Ergebnis (Üb.(+)/Fehlb.(-
)) 

510.000,00 -334.200,00 -844.200,00 

30 29. Summe der Jahresfehlbeträge aus Vorjahren gem. § 2 Abs. 6 GemHKVO 0,00 0,00 0,00 
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Gesamtfinanzhaushalt  
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
00 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit     

01 01. + Steuern und ähnliche Abgaben  9.143.900,00 7.203.900,00 -1.940.000,00 

02 02. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  319.700,00 319.700,00 0,00 

03 03. + sonstige Transfereinzahlungen  0,00 0,00 0,00 

04 04. + öffentlich-rechtliche Entgelte  1.073.200,00 1.073.200,00 0,00 

05 05. + privatrechtliche Entgelte  123.700,00 123.700,00 0,00 

06 06. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  11.300,00 11.300,00 0,00 

07 07. + Zinsen und ähnliche Einzahlungen  13.700,00 13.700,00 0,00 

08 08. + Einzahlungen aus Veräußerung v.GWG  0,00 0,00 0,00 

09 09. + sonstige haushaltswirksame Einzahlungen  207.200,00 207.200,00 0,00 

10 10. = Einzahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  10.892.700,00 8.952.700,00 -1.940.000,00 

11 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit     

12 11. -  Auszahlungen für aktives Personal  1.888.700,00 1.788.700,00 -100.000,00 

13 12. -  Auszahlung für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

14 13. -  Auszahl.für Sach- und Dienstleist. u. GWG  1.454.100,00 1.385.100,00 -69.000,00 

15 14. -  Zinsen und ähnliche Auszahlungen  382.000,00 382.000,00 0,00 

16 15. -  Transferauszahlungen  5.886.800,00 5.434.800,00 -452.000,00 

17 16. -  Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen  518.700,00 503.700,00 -15.000,00 

18 17. = Auszahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  10.130.300,00 9.494.300,00 -636.000,00 

19 18. = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit  762.400,00 -541.600,00 -1.304.000,00 

20 Einzahlungen für Investitionstätigkeit     

21 19. + Zuwendungen für Investtätigkeiten  313.100,00 313.100,00 0,00 

22 20. + Beitr. u.Entgelte für Investitionstätigkt.  10.000,00 10.000,00 0,00 

23 21. + Veräußerung von Sachvermögen  510.000,00 510.000,00 0,00 

24 22. + Veräußerung von Finanzvermögensanlagen  4.300,00 4.300,00 0,00 

25 23. + Sonstige Investitionstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

26  = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  837.400,00 837.400,00 0,00 

27 Auszahlungen für Investitionstätigkeit     

28 25. - Erwerb von Grdst. und Gebäuden  217.500,00 217.500,00 0,00 

29 26. - Baumaßnahmen  1.601.100,00 1.601.100,00 0,00 

30 27. - Erwerb v. bewegl. Sachvermögen  199.700,00 199.700,00 0,00 

31 28. - Erwerb v. Finanzvermögensanlagen  53.200,00 53.200,00 0,00 

32 29. - aktivierbaren Zuwendungen  147.800,00 147.800,00 0,00 

33 30. -  Sonstige Investitionstätigkeiten  0,00 0,00 0,00 

34 31. = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  2.219.300,00 2.219.300,00 0,00 

35 32. = Saldo aus Investitionstätigkeit (24+31)  -1.381.900,00 -1.381.900,00 0,00 

36 33. = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (18+32)  -619.500,00 -1.923.500,00 -1.304.000,00 
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Gesamtfinanzhaushalt  
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
37 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit     

38 34. + Einz.: Aufnahme und Rückflüsse von Darlehen  1.381.900,00 1.381.900,00 0,00 

39 35.  - Ausz.: Tilgung und Gewährung von Darlehen  -523.400,00 -523.400,00 0,00 

41 36. = Saldo aus Finanzierungstätigkeit  858.500,00 858.500,00 0,00 

42 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36  239.000,00 -1.065.000,00 -1.304.000,00 

43 38. + Bestand Zahlungsmittel am Anfang d. HHJahres  0,00 0,00 0,00 

44 39. = Bestand Zahlungsmittel am Ende d. HHJahres  0,00 0,00 0,00 
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Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 00 Verwaltungsleitung und 
Personal 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz 

Phase 
16-02 

Ansatz 
Phase 
16-04 

Vergleich 
(abs) 

00 Ordentliche Erträge     

01 01.  + Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0,00 0,00 

02 02.  + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  500,00 500,00 0,00 

03 03.  + Auflösungserträge aus Sonderposten  0,00 0,00 0,00 

04 04.  + sonstige Transfererträge  0,00 0,00 0,00 

05 05.  + öffentlich-rechtliche Entgelte  0,00 0,00 0,00 

06 06.  + privatrechtliche Entgelte  200,00 200,00 0,00 

07 07.  + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0,00 0,00 

08 08.  + Zinsen und ähnliche Finanzerträge  0,00 0,00 0,00 

09 09.  + aktivierte Eigenleistung  0,00 0,00 0,00 

10 10.  +/- Bestandsveränderungen  0,00 0,00 0,00 

11 11.  + sonstige ordentliche Erträge  0,00 0,00 0,00 

12 12.  = Summe ordentliche Erträge  700,00 700,00 0,00 

13 Ordentliche Aufwendungen     

14 13.  -  Aufwendungen für aktives Personal  378.400,00 378.400,00 0,00 

15 14.  -  Aufwendungen für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

16 15.  -  Aufwend. für Sach- und Dienstleistungen  36.200,00 36.200,00 0,00 

17 16.  -  Abschreibungen  0,00 0,00 0,00 

18 17.  -  Zinsen und ähnliche Aufwendungen  0,00 0,00 0,00 

19 18.  -  Transferaufwendungen  2.400,00 2.400,00 0,00 

20 19.  -  Sonstige ordentliche Aufwendungen  77.300,00 77.300,00 0,00 

21 20.  -  Überschuss gem. § 15 Abs. 5 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

22 21.  = Summe ordentliche Aufwendungen  494.300,00 494.300,00 0,00 

23 22.  = ordentliches Ergebnis Summe ord.Erträge 
abzgl.Aufwend.ohne 20 

-493.600,00 -493.600,00 0,00 

24 23. + außerordentl. Erträge  0,00 0,00 0,00 

25 24. - außerordentl. Aufwendungen  0,00 0,00 0,00 

26 25.  - Überschuss gem. § 15 Abs. 6 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

27 26. = Summe aus Zeile 24 und 25  0,00 0,00 0,00 

28 27. = außerordentliches Ergebnis Summe a.ord.Erträge 
abzgl.a.ord.Aufwend.ohne 25 

0,00 0,00 0,00 

29 28. = Jahresergebnis (22+27) Saldo ordtl.u.a.ordtl.Ergebnis 
(Üb.(+)/Fehlb.(-)) 

-493.600,00 -493.600,00 0,00 

31 T26. +  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0,00 0,00 

32 T27. - Aufw. aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0,00 0,00 

33 T28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0,00 0,00 

34 T29. Ergebnis einschl. int. Leistungsbeziehungen  -493.600,00 -493.600,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 00 Verwaltungsleitung und 
Personal 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
00 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit     

01 01. + Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0,00 0,00 

02 02. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  500,00 500,00 0,00 

03 03. + sonstige Transfereinzahlungen  0,00 0,00 0,00 

04 04. + öffentlich-rechtliche Entgelte  0,00 0,00 0,00 

05 05. + privatrechtliche Entgelte  200,00 200,00 0,00 

06 06. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0,00 0,00 

07 07. + Zinsen und ähnliche Einzahlungen  0,00 0,00 0,00 

08 08. + Einzahlungen aus Veräußerung v.GWG  0,00 0,00 0,00 

09 09. + sonstige haushaltswirksame Einzahlungen  0,00 0,00 0,00 

10 10. = Einzahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  700,00 700,00 0,00 

11 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit     

12 11. -  Auszahlungen für aktives Personal  292.400,00 292.400,00 0,00 

13 12. -  Auszahlung für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

14 13. -  Auszahl.für Sach- und Dienstleist. u. GWG  36.200,00 36.200,00 0,00 

15 14. -  Zinsen und ähnliche Auszahlungen  0,00 0,00 0,00 

16 15. -  Transferauszahlungen  2.400,00 2.400,00 0,00 

17 16. -  Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen  77.300,00 77.300,00 0,00 

18 17. = Auszahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  408.300,00 408.300,00 0,00 

19 18. = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit  -407.600,00 -407.600,00 0,00 

20 Einzahlungen für Investitionstätigkeit     

21 19. + Zuwendungen für Investtätigkeiten  0,00 0,00 0,00 

22 20. + Beitr. u.Entgelte für Investitionstätigkt.  0,00 0,00 0,00 

23 21. + Veräußerung von Sachvermögen  0,00 0,00 0,00 

24 22. + Veräußerung von Finanzvermögensanlagen  0,00 0,00 0,00 

25 23. + Sonstige Investitionstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

26  = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

27 Auszahlungen für Investitionstätigkeit     

28 25. - Erwerb von Grdst. und Gebäuden  0,00 0,00 0,00 

29 26. - Baumaßnahmen  0,00 0,00 0,00 

30 27. - Erwerb v. bewegl. Sachvermögen  0,00 0,00 0,00 

31 28. - Erwerb v. Finanzvermögensanlagen  3.200,00 3.200,00 0,00 

32 29. - aktivierbaren Zuwendungen  0,00 0,00 0,00 

33 30. -  Sonstige Investitionstätigkeiten  0,00 0,00 0,00 

34 31. = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  3.200,00 3.200,00 0,00 

35 32. = Saldo aus Investitionstätigkeit (24+31)  -3.200,00 -3.200,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 00 Verwaltungsleitung und 
Personal 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
36 33. = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (18+32)  -410.800,00 -410.800,00 0,00 

37 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit     

38 34. + Einz.: Aufnahme und Rückflüsse von Darlehen  0,00 0,00 0,00 

39 35.  - Ausz.: Tilgung und Gewährung von Darlehen  0,00 0,00 0,00 

41 36. = Saldo aus Finanzierungstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

45 40. = Finanzmittelveränderung (33+36)  -410.800,00 -410.800,00 0,00 
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Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 01 FB1 Finanzen 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz 

Phase 
16-02 

Ansatz 
Phase 
16-04 

Vergleich 
(abs) 

00 Ordentliche Erträge     

01 01.  + Steuern und ähnliche Abgaben  9.143.900,00 7.203.900,00 -1.940.000,00 

02 02.  + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  123.000,00 123.000,00 0,00 

03 03.  + Auflösungserträge aus Sonderposten  0,00 0,00 0,00 

04 04.  + sonstige Transfererträge  0,00 0,00 0,00 

05 05.  + öffentlich-rechtliche Entgelte  100,00 100,00 0,00 

06 06.  + privatrechtliche Entgelte  0,00 0,00 0,00 

07 07.  + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0,00 0,00 

08 08.  + Zinsen und ähnliche Finanzerträge  13.700,00 13.700,00 0,00 

09 09.  + aktivierte Eigenleistung  0,00 0,00 0,00 

10 10.  +/- Bestandsveränderungen  0,00 0,00 0,00 

11 11.  + sonstige ordentliche Erträge  207.000,00 207.000,00 0,00 

12 12.  = Summe ordentliche Erträge  9.487.700,00 7.547.700,00 -1.940.000,00 

13 Ordentliche Aufwendungen     

14 13.  -  Aufwendungen für aktives Personal  243.700,00 203.700,00 -40.000,00 

15 14.  -  Aufwendungen für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

16 15.  -  Aufwend. für Sach- und Dienstleistungen  1.000,00 1.000,00 0,00 

17 16.  -  Abschreibungen  0,00 0,00 0,00 

18 17.  -  Zinsen und ähnliche Aufwendungen  382.000,00 382.000,00 0,00 

19 18.  -  Transferaufwendungen  4.854.000,00 4.402.000,00 -452.000,00 

20 19.  -  Sonstige ordentliche Aufwendungen  67.000,00 52.000,00 -15.000,00 

21 20.  -  Überschuss gem. § 15 Abs. 5 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

22 21.  = Summe ordentliche Aufwendungen  5.547.700,00 5.040.700,00 -507.000,00 

23 22.  = ordentliches Ergebnis Summe ord.Erträge 
abzgl.Aufwend.ohne 20 

3.940.000,00 2.507.000,00 -1.433.000,00 

24 23. + außerordentl. Erträge  0,00 0,00 0,00 

25 24. - außerordentl. Aufwendungen  0,00 0,00 0,00 

26 25.  - Überschuss gem. § 15 Abs. 6 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

27 26. = Summe aus Zeile 24 und 25  0,00 0,00 0,00 

28 27. = außerordentliches Ergebnis Summe a.ord.Erträge 
abzgl.a.ord.Aufwend.ohne 25 

0,00 0,00 0,00 

29 28. = Jahresergebnis (22+27) Saldo ordtl.u.a.ordtl.Ergebnis 
(Üb.(+)/Fehlb.(-)) 

3.940.000,00 2.507.000,00 -1.433.000,00 

31 T26. +  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  43.000,00 43.000,00 0,00 

32 T27. - Aufw. aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0,00 0,00 

33 T28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  43.000,00 43.000,00 0,00 

34 T29. Ergebnis einschl. int. Leistungsbeziehungen  3.983.000,00 2.550.000,00 -1.433.000,00 
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Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 01 FB1 Finanzen 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
00 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit     

01 01. + Steuern und ähnliche Abgaben  9.143.900,00 7.203.900,00 -1.940.000,00 

02 02. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  123.000,00 123.000,00 0,00 

03 03. + sonstige Transfereinzahlungen  0,00 0,00 0,00 

04 04. + öffentlich-rechtliche Entgelte  100,00 100,00 0,00 

05 05. + privatrechtliche Entgelte  0,00 0,00 0,00 

06 06. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0,00 0,00 0,00 

07 07. + Zinsen und ähnliche Einzahlungen  13.700,00 13.700,00 0,00 

08 08. + Einzahlungen aus Veräußerung v.GWG  0,00 0,00 0,00 

09 09. + sonstige haushaltswirksame Einzahlungen  207.000,00 207.000,00 0,00 

10 10. = Einzahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  9.487.700,00 7.547.700,00 -1.940.000,00 

11 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit     

12 11. -  Auszahlungen für aktives Personal  243.700,00 203.700,00 -40.000,00 

13 12. -  Auszahlung für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

14 13. -  Auszahl.für Sach- und Dienstleist. u. GWG  1.000,00 1.000,00 0,00 

15 14. -  Zinsen und ähnliche Auszahlungen  382.000,00 382.000,00 0,00 

16 15. -  Transferauszahlungen  4.854.000,00 4.402.000,00 -452.000,00 

17 16. -  Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen  67.000,00 52.000,00 -15.000,00 

18 17. = Auszahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  5.547.700,00 5.040.700,00 -507.000,00 

19 18. = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit  3.940.000,00 2.507.000,00 -1.433.000,00 

20 Einzahlungen für Investitionstätigkeit     

21 19. + Zuwendungen für Investtätigkeiten  0,00 0,00 0,00 

22 20. + Beitr. u.Entgelte für Investitionstätigkt.  0,00 0,00 0,00 

23 21. + Veräußerung von Sachvermögen  0,00 0,00 0,00 

24 22. + Veräußerung von Finanzvermögensanlagen  4.300,00 4.300,00 0,00 

25 23. + Sonstige Investitionstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

26  = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  4.300,00 4.300,00 0,00 

27 Auszahlungen für Investitionstätigkeit     

28 25. - Erwerb von Grdst. und Gebäuden  0,00 0,00 0,00 

29 26. - Baumaßnahmen  0,00 0,00 0,00 

30 27. - Erwerb v. bewegl. Sachvermögen  0,00 0,00 0,00 

31 28. - Erwerb v. Finanzvermögensanlagen  0,00 0,00 0,00 

32 29. - aktivierbaren Zuwendungen  0,00 0,00 0,00 

33 30. -  Sonstige Investitionstätigkeiten  0,00 0,00 0,00 

34 31. = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

35 32. = Saldo aus Investitionstätigkeit (24+31)  4.300,00 4.300,00 0,00 

36 33. = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (18+32)  3.944.300,00 2.511.300,00 -1.433.000,00 



 Haushaltsplan 2016 – 1. Nachtrag 
  

 

-- Seite 12 von 34 --  
 

Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 01 FB1 Finanzen 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
37 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit     

38 34. + Einz.: Aufnahme und Rückflüsse von Darlehen  1.381.900,00 1.381.900,00 0,00 

39 35.  - Ausz.: Tilgung und Gewährung von Darlehen  -523.400,00 -523.400,00 0,00 

41 36. = Saldo aus Finanzierungstätigkeit  858.500,00 858.500,00 0,00 

45 40. = Finanzmittelveränderung (33+36)  4.802.800,00 3.369.800,00 -1.433.000,00 
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Teilergebnishaushalt Produkt 102 Finanzverwaltung 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Erträge 0,00 0,00 0,00 

38110001 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -43.000,00 -43.000,00 0,00 

SE Summe -43.000,00 -43.000,00 0,00 

 Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

40110001 Beamte 60.000,00 20.000,00 -40.000,00 

40120001 Arbeitnehmer 105.000,00 105.000,00 0,00 

40220001 Arbeitnehmer 7.700,00 7.700,00 0,00 

40320001 Arbeitnehmer 20.100,00 20.100,00 0,00 

40410001 Beihilfen,Unterstützungsleist. f.Beamte u.Arb.nehm 100,00 100,00 0,00 

42610001 Aus- und Fortbildung 1.000,00 1.000,00 0,00 

44290001 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine und dgl. 400,00 400,00 0,00 

44310001 Bürobedarf 500,00 500,00 0,00 

44310002 Bücher und Zeitschriften 800,00 800,00 0,00 

44310004 Öffentliche Bekanntmachungen 200,00 200,00 0,00 

44310005 Dienstreisen 200,00 200,00 0,00 

44310006 Sachverständigen-, Gerichts- u. ähnl. Aufwendg. 60.000,00 45.000,00 -15.000,00 

SA Aufwendungen 256.000,00 201.000,00 -55.000,00 

 Außerordentliche Erträge und Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

SAO Summe 0,00 0,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Produkt 102 Finanzverwaltung 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 

SE Summe 0,00 0,00 0,00 

 Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 

70110001 Beamte -60.000,00 -20.000,00 40.000,00 

70120001 Arbeitnehmer -105.000,00 -105.000,00 0,00 

70220001 Arbeitnehmer -7.700,00 -7.700,00 0,00 

70320001 Arbeitnehmer -20.100,00 -20.100,00 0,00 

70410001 Beihilfen, Unterstützungsleist.f.Beamte+Arbeitneh. -100,00 -100,00 0,00 

72610001 Besondere Auszahlungen für Beschäftigte -1.000,00 -1.000,00 0,00 

74290001 Sonst.Auszahl.f.d.Inanspruchn.von Recht.u.Dienst. -400,00 -400,00 0,00 

74310001 Geschäftsauszahlungen -61.700,00 -46.700,00 15.000,00 

SA Summe -256.000,00 -201.000,00 55.000,00 
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Teilergebnishaushalt Produkt 103 Steuern und Abgaben 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Erträge 0,00 0,00 0,00 

30110001 Grundsteuer A -128.000,00 -128.000,00 0,00 

30120001 Grundsteuer B -815.000,00 -815.000,00 0,00 

30130001 Gewerbesteuer -5.600.000,00 -3.660.000,00 1.940.000,00 

30310001 Vergnügungssteuer -500,00 -500,00 0,00 

30320001 Hundesteuer -39.500,00 -39.500,00 0,00 

30340001 Zweitwohnungssteuer -10.500,00 -10.500,00 0,00 

33110001 Verwaltungsgebühren -100,00 -100,00 0,00 

36910001 Verzinsung von Steuernachford. und -erstattungen -10.000,00 -10.000,00 0,00 

SE Summe -6.603.600,00 -4.663.600,00 1.940.000,00 

 Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

45920001 Verzinsung von Steuererstattungen 4.000,00 4.000,00 0,00 

SA Aufwendungen 4.000,00 4.000,00 0,00 

 Außerordentliche Erträge und Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

SAO Summe 0,00 0,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Produkt 103 Steuern und Abgaben 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 

60110001 Grundsteuer A 128.000,00 128.000,00 0,00 

60120001 Grundsteuer B 815.000,00 815.000,00 0,00 

60130001 Gewerbesteuer 5.600.000,00 3.660.000,00 -1.940.000,00 

60310001 Vergnügungssteuer 500,00 500,00 0,00 

60320001 Hundesteuer 39.500,00 39.500,00 0,00 

60340001 Zweitwohnungssteuer 10.500,00 10.500,00 0,00 

63110001 Verwaltungsgebühren 100,00 100,00 0,00 

66910001 Verzinsung von Steuernachforderungen und -erstatt. 10.000,00 10.000,00 0,00 

SE Summe 6.603.600,00 4.663.600,00 -1.940.000,00 

 Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 

75920001 Verzinsung von Steuernachzahlungen -4.000,00 -4.000,00 0,00 

SA Summe -4.000,00 -4.000,00 0,00 
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Teilergebnishaushalt Produkt 105 Allgemeine Finanzwirtschaft 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Erträge 0,00 0,00 0,00 

30210001 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer -2.410.300,00 -2.410.300,00 0,00 

30220001 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer -140.100,00 -140.100,00 0,00 

31310001 Zuweisungen vom Land für Aufgaben des übertr. WK -123.000,00 -123.000,00 0,00 

35110001 Konzessionsabgaben -200.000,00 -200.000,00 0,00 

36160001 Zinserträge v. sonst. öff. Sonderrechn. (SPK etc.) -1.000,00 -1.000,00 0,00 

36170001 Zinserträge von Kreditinstituten -1.000,00 -1.000,00 0,00 

36180001 Zinserträge von übrigen inländischen Bereichen -1.600,00 -1.600,00 0,00 

36510001 Erträge aus Gewinnanteilen a. verbund. Unternehmen -100,00 -100,00 0,00 

SE Summe -2.877.100,00 -2.877.100,00 0,00 

 Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

43410001 Gewerbesteuerumlage 1.064.000,00 730.000,00 -334.000,00 

43710001 Allgemeine Umlagen an das Land 17.000,00 12.000,00 -5.000,00 

43710002 Allgemeine Umlagen an das Land Schlüsselzuweisung 138.000,00 25.000,00 -113.000,00 

43720001 Allgemeine Umlagen an Gemeinden (GV) Kreisumlage 3.635.000,00 3.635.000,00 0,00 

45170001 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 378.000,00 378.000,00 0,00 

SA Aufwendungen 5.232.000,00 4.780.000,00 -452.000,00 

 Außerordentliche Erträge und Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

SAO Summe 0,00 0,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Produkt 105 Allgemeine Finanzwirtschaft 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 

60210001 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 2.410.300,00 2.410.300,00 0,00 

60220001 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 140.100,00 140.100,00 0,00 

61310001 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 123.000,00 123.000,00 0,00 

65110001 Konzessionsabgaben 200.000,00 200.000,00 0,00 

66160001 Zinseinzahlungen von sonst.öffentl.Sonderrech. 1.000,00 1.000,00 0,00 

66170001 Zinseinzahlungen von Kreditinstituten 1.000,00 1.000,00 0,00 

66180001 Zinseinzahlungen von übrigen inländischen Bereich 1.600,00 1.600,00 0,00 

66510001 Gewinnanteile aus verbund.Unterne.und Beteil. 100,00 100,00 0,00 

68880001 Rückflüsse v.Ausleih.an übrige inländische Bereich 4.300,00 4.300,00 0,00 

69270001 Kreditaufnahme für Investitionen bei Kreditinst. 1.381.900,00 1.381.900,00 0,00 

SE Summe 4.263.300,00 4.263.300,00 0,00 

 Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 

73410001 Gewerbesteuerumlage -1.064.000,00 -730.000,00 334.000,00 

73710001 Algemeine Umlagen an Land -155.000,00 -37.000,00 118.000,00 

73720001 Allgemeine Umlagen an Gemeinden (GV) -3.635.000,00 -3.635.000,00 0,00 

75170001 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute -378.000,00 -378.000,00 0,00 

79270001 Tilgung von Krediten für Invest. bei Kreditinst. -523.400,00 -523.400,00 0,00 

SA Summe -5.755.400,00 -5.303.400,00 452.000,00 
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Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 02 FB2 Zentrale Verwaltung, 
Ordnungswesen, Soziales 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz 

Phase 
16-02 

Ansatz 
Phase 
16-04 

Vergleich 
(abs) 

00 Ordentliche Erträge     

01 01.  + Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0,00 0,00 

02 02.  + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  196.200,00 196.200,00 0,00 

03 03.  + Auflösungserträge aus Sonderposten  17.300,00 17.300,00 0,00 

04 04.  + sonstige Transfererträge  0,00 0,00 0,00 

05 05.  + öffentlich-rechtliche Entgelte  159.200,00 159.200,00 0,00 

06 06.  + privatrechtliche Entgelte  46.000,00 46.000,00 0,00 

07 07.  + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  4.200,00 4.200,00 0,00 

08 08.  + Zinsen und ähnliche Finanzerträge  0,00 0,00 0,00 

09 09.  + aktivierte Eigenleistung  0,00 0,00 0,00 

10 10.  +/- Bestandsveränderungen  0,00 0,00 0,00 

11 11.  + sonstige ordentliche Erträge  200,00 200,00 0,00 

12 12.  = Summe ordentliche Erträge  423.100,00 423.100,00 0,00 

13 Ordentliche Aufwendungen     

14 13.  -  Aufwendungen für aktives Personal  548.300,00 548.300,00 0,00 

15 14.  -  Aufwendungen für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

16 15.  -  Aufwend. für Sach- und Dienstleistungen  176.100,00 176.100,00 0,00 

17 16.  -  Abschreibungen  90.100,00 23.900,00 -66.200,00 

18 17.  -  Zinsen und ähnliche Aufwendungen  0,00 0,00 0,00 

19 18.  -  Transferaufwendungen  980.200,00 980.200,00 0,00 

20 19.  -  Sonstige ordentliche Aufwendungen  276.300,00 276.300,00 0,00 

21 20.  -  Überschuss gem. § 15 Abs. 5 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

22 21.  = Summe ordentliche Aufwendungen  2.071.000,00 2.004.800,00 -66.200,00 

23 22.  = ordentliches Ergebnis Summe ord.Erträge 
abzgl.Aufwend.ohne 20 

-1.647.900,00 -1.581.700,00 66.200,00 

24 23. + außerordentl. Erträge  0,00 0,00 0,00 

25 24. - außerordentl. Aufwendungen  0,00 0,00 0,00 

26 25.  - Überschuss gem. § 15 Abs. 6 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

27 26. = Summe aus Zeile 24 und 25  0,00 0,00 0,00 

28 27. = außerordentliches Ergebnis Summe a.ord.Erträge 
abzgl.a.ord.Aufwend.ohne 25 

0,00 0,00 0,00 

29 28. = Jahresergebnis (22+27) Saldo ordtl.u.a.ordtl.Ergebnis 
(Üb.(+)/Fehlb.(-)) 

-1.647.900,00 -1.581.700,00 66.200,00 

31 T26. +  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0,00 0,00 0,00 

32 T27. - Aufw. aus internen Leistungsbeziehungen  4.400,00 4.400,00 0,00 

33 T28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  -4.400,00 -4.400,00 0,00 

34 T29. Ergebnis einschl. int. Leistungsbeziehungen  -1.652.300,00 -1.586.100,00 66.200,00 
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Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 02 FB2 Zentrale Verwaltung, 
Ordnungswesen, Soziales 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
00 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit     

01 01. + Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0,00 0,00 

02 02. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  196.200,00 196.200,00 0,00 

03 03. + sonstige Transfereinzahlungen  0,00 0,00 0,00 

04 04. + öffentlich-rechtliche Entgelte  159.200,00 159.200,00 0,00 

05 05. + privatrechtliche Entgelte  46.000,00 46.000,00 0,00 

06 06. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  4.200,00 4.200,00 0,00 

07 07. + Zinsen und ähnliche Einzahlungen  0,00 0,00 0,00 

08 08. + Einzahlungen aus Veräußerung v.GWG  0,00 0,00 0,00 

09 09. + sonstige haushaltswirksame Einzahlungen  200,00 200,00 0,00 

10 10. = Einzahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  405.800,00 405.800,00 0,00 

11 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit     

12 11. -  Auszahlungen für aktives Personal  548.300,00 548.300,00 0,00 

13 12. -  Auszahlung für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

14 13. -  Auszahl.für Sach- und Dienstleist. u. GWG  176.100,00 176.100,00 0,00 

15 14. -  Zinsen und ähnliche Auszahlungen  0,00 0,00 0,00 

16 15. -  Transferauszahlungen  980.200,00 980.200,00 0,00 

17 16. -  Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen  276.300,00 276.300,00 0,00 

18 17. = Auszahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  1.980.900,00 1.980.900,00 0,00 

19 18. = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit  -1.575.100,00 -1.575.100,00 0,00 

20 Einzahlungen für Investitionstätigkeit     

21 19. + Zuwendungen für Investtätigkeiten  75.000,00 75.000,00 0,00 

22 20. + Beitr. u.Entgelte für Investitionstätigkt.  0,00 0,00 0,00 

23 21. + Veräußerung von Sachvermögen  0,00 0,00 0,00 

24 22. + Veräußerung von Finanzvermögensanlagen  0,00 0,00 0,00 

25 23. + Sonstige Investitionstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

26  = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  75.000,00 75.000,00 0,00 

27 Auszahlungen für Investitionstätigkeit     

28 25. - Erwerb von Grdst. und Gebäuden  0,00 0,00 0,00 

29 26. - Baumaßnahmen  0,00 0,00 0,00 

30 27. - Erwerb v. bewegl. Sachvermögen  27.400,00 27.400,00 0,00 

31 28. - Erwerb v. Finanzvermögensanlagen  50.000,00 50.000,00 0,00 

32 29. - aktivierbaren Zuwendungen  5.000,00 5.000,00 0,00 

33 30. -  Sonstige Investitionstätigkeiten  0,00 0,00 0,00 

34 31. = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  82.400,00 82.400,00 0,00 

35 32. = Saldo aus Investitionstätigkeit (24+31)  -7.400,00 -7.400,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 02 FB2 Zentrale Verwaltung, 
Ordnungswesen, Soziales 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
36 33. = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (18+32)  -1.582.500,00 -1.582.500,00 0,00 

37 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit     

38 34. + Einz.: Aufnahme und Rückflüsse von Darlehen  0,00 0,00 0,00 

39 35.  - Ausz.: Tilgung und Gewährung von Darlehen  0,00 0,00 0,00 

41 36. = Saldo aus Finanzierungstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

45 40. = Finanzmittelveränderung (33+36)  -1.582.500,00 -1.582.500,00 0,00 
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Teilergebnishaushalt Produkt 205 Brandschutz 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Erträge 0,00 0,00 0,00 

31610001 Ertr.a.d.Auflösung v.SOPO a.Invest.Zuweis.-u.Zusch -17.300,00 -17.300,00 0,00 

33210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -5.000,00 -5.000,00 0,00 

34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte -500,00 -500,00 0,00 

SE Summe -22.800,00 -22.800,00 0,00 

 Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

40120001 Arbeitnehmer 17.100,00 17.100,00 0,00 

40220001 Arbeitnehmer 1.300,00 1.300,00 0,00 

40320001 Arbeitnehmer 3.300,00 3.300,00 0,00 

40410001 Beihilfen,Unterstützungsleist. f.Beamte u.Arb.nehm 100,00 100,00 0,00 

42210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 5.000,00 5.000,00 0,00 

42220001 Erwerb geringwert.Vermögensgegenstände (bis 150 €) 4.000,00 4.000,00 0,00 

42510001 Haltung von Fahrzeugen (Kraftstoff) 9.000,00 9.000,00 0,00 

42510002 Haltung von Fahrzeugen (Allgemein) 22.000,00 22.000,00 0,00 

42610001 Aus- und Fortbildung 6.000,00 6.000,00 0,00 

42610002 Dienst- und Schutzkleidung 15.000,00 15.000,00 0,00 

42610003 Ausbildung Feuerwehrführerschein 3.000,00 3.000,00 0,00 

42710001 Jubiläen, Ehrungen und Empfänge 1.700,00 1.700,00 0,00 

43180001 Zuschüsse an übrige Bereiche 7.300,00 7.300,00 0,00 

44210001 Aufwend.f.ehrenamtl.u.sonst.Tätigkeit 26.600,00 26.600,00 0,00 

44210002 Lohnkostenersatz Feuerwehreinsätze 500,00 500,00 0,00 

44310001 Bürobedarf 500,00 500,00 0,00 

44310003 Post- und Fernmeldegebühren 1.600,00 1.600,00 0,00 

47115001 Abschreibungen auf Maschinen und  technische Anl. 68.500,00 10.000,00 -58.500,00 

47117001 Abschreibungen auf Betriebs-und Geschäftsausstatt. 17.700,00 10.000,00 -7.700,00 

SA Aufwendungen 210.200,00 144.000,00 -66.200,00 

 Außerordentliche Erträge und Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

SAO Summe 0,00 0,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Produkt 205 Brandschutz 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 

63210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 5.000,00 5.000,00 0,00 

64610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 500,00 500,00 0,00 

68120001 Investitionszuweisungen v.Gemeinden u.Gemeindeverb 75.000,00 75.000,00 0,00 

SE Summe 80.500,00 80.500,00 0,00 

 Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 

70120001 Arbeitnehmer -17.100,00 -17.100,00 0,00 

70220001 Arbeitnehmer -1.300,00 -1.300,00 0,00 

70320001 Arbeitnehmer -3.300,00 -3.300,00 0,00 

70410001 Beihilfen, Unterstützungsleist.f.Beamte+Arbeitneh. -100,00 -100,00 0,00 

72210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -5.000,00 -5.000,00 0,00 

72220001 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände (bis 150 €) -4.000,00 -4.000,00 0,00 

72510001 Haltung von Fahrzeugen -31.000,00 -31.000,00 0,00 

72610001 Besondere Auszahlungen für Beschäftigte -24.000,00 -24.000,00 0,00 

72710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -1.700,00 -1.700,00 0,00 

73180001 Zuschüsse an übrige Bereiche -7.300,00 -7.300,00 0,00 

74210001 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonst.Tätigkeit -27.100,00 -27.100,00 0,00 

74310001 Geschäftsauszahlungen -2.100,00 -2.100,00 0,00 

78312001 Auszahlungen für den Erwerb von VG 150 bis 1000 -6.000,00 -6.000,00 0,00 

SA Summe -130.000,00 -130.000,00 0,00 
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Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 03 FB3 Bauen, Umwelt, 
Gebäudemanagement 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz 

Phase 
16-02 

Ansatz 
Phase 
16-04 

Vergleich 
(abs) 

00 Ordentliche Erträge     

01 01.  + Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0,00 0,00 

02 02.  + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0,00 0,00 

03 03.  + Auflösungserträge aus Sonderposten  266.100,00 266.100,00 0,00 

04 04.  + sonstige Transfererträge  0,00 0,00 0,00 

05 05.  + öffentlich-rechtliche Entgelte  913.900,00 913.900,00 0,00 

06 06.  + privatrechtliche Entgelte  77.500,00 77.500,00 0,00 

07 07.  + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  7.100,00 7.100,00 0,00 

08 08.  + Zinsen und ähnliche Finanzerträge  0,00 0,00 0,00 

09 09.  + aktivierte Eigenleistung  0,00 0,00 0,00 

10 10.  +/- Bestandsveränderungen  0,00 0,00 0,00 

11 11.  + sonstige ordentliche Erträge  0,00 0,00 0,00 

12 12.  = Summe ordentliche Erträge  1.264.600,00 1.264.600,00 0,00 

13 Ordentliche Aufwendungen     

14 13.  -  Aufwendungen für aktives Personal  804.300,00 744.300,00 -60.000,00 

15 14.  -  Aufwendungen für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

16 15.  -  Aufwend. für Sach- und Dienstleistungen  1.240.800,00 1.171.800,00 -69.000,00 

17 16.  -  Abschreibungen  869.700,00 476.100,00 -393.600,00 

18 17.  -  Zinsen und ähnliche Aufwendungen  0,00 0,00 0,00 

19 18.  -  Transferaufwendungen  50.200,00 50.200,00 0,00 

20 19.  -  Sonstige ordentliche Aufwendungen  98.100,00 98.100,00 0,00 

21 20.  -  Überschuss gem. § 15 Abs. 5 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

22 21.  = Summe ordentliche Aufwendungen  3.063.100,00 2.540.500,00 -522.600,00 

23 22.  = ordentliches Ergebnis Summe ord.Erträge 
abzgl.Aufwend.ohne 20 

-1.798.500,00 -1.275.900,00 522.600,00 

24 23. + außerordentl. Erträge  510.000,00 510.000,00 0,00 

25 24. - außerordentl. Aufwendungen  0,00 0,00 0,00 

26 25.  - Überschuss gem. § 15 Abs. 6 GemHKVO  0,00 0,00 0,00 

27 26. = Summe aus Zeile 24 und 25  0,00 0,00 0,00 

28 27. = außerordentliches Ergebnis Summe a.ord.Erträge 
abzgl.a.ord.Aufwend.ohne 25 

510.000,00 510.000,00 0,00 

29 28. = Jahresergebnis (22+27) Saldo ordtl.u.a.ordtl.Ergebnis 
(Üb.(+)/Fehlb.(-)) 

-1.288.500,00 -765.900,00 522.600,00 

31 T26. +  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  375.100,00 375.100,00 0,00 

32 T27. - Aufw. aus internen Leistungsbeziehungen  398.300,00 398.300,00 0,00 

33 T28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen  -23.200,00 -23.200,00 0,00 

34 T29. Ergebnis einschl. int. Leistungsbeziehungen  -1.311.700,00 -789.100,00 522.600,00 
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Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 03 FB3 Bauen, Umwelt, 
Gebäudemanagement 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Teilhaushalt 03 FB3 Bauen, Umwelt, 

Gebäudemanagement 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
00 Einzahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit  
   

01 01. + Steuern und ähnliche Abgaben  0,00 0,00 0,00 

02 02. + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0,00 0,00 0,00 

03 03. + sonstige Transfereinzahlungen  0,00 0,00 0,00 

04 04. + öffentlich-rechtliche Entgelte  913.900,00 913.900,00 0,00 

05 05. + privatrechtliche Entgelte  77.500,00 77.500,00 0,00 

06 06. + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  7.100,00 7.100,00 0,00 

07 07. + Zinsen und ähnliche Einzahlungen  0,00 0,00 0,00 

08 08. + Einzahlungen aus Veräußerung v.GWG  0,00 0,00 0,00 

09 09. + sonstige haushaltswirksame Einzahlungen  0,00 0,00 0,00 

10 10. = Einzahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  998.500,00 998.500,00 0,00 

11 Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit  

   

12 11. -  Auszahlungen für aktives Personal  804.300,00 744.300,00 -60.000,00 

13 12. -  Auszahlung für Versorgung  0,00 0,00 0,00 

14 13. -  Auszahl.für Sach- und Dienstleist. u. GWG  1.240.800,00 1.171.800,00 -69.000,00 

15 14. -  Zinsen und ähnliche Auszahlungen  0,00 0,00 0,00 

16 15. -  Transferauszahlungen  50.200,00 50.200,00 0,00 

17 16. -  Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen  98.100,00 98.100,00 0,00 

18 17. = Auszahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit  2.193.400,00 2.064.400,00 -129.000,00 

19 18. = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit  -1.194.900,00 -1.065.900,00 129.000,00 

20 Einzahlungen für Investitionstätigkeit     

21 19. + Zuwendungen für Investtätigkeiten  238.100,00 238.100,00 0,00 

22 20. + Beitr. u.Entgelte für Investitionstätigkt.  10.000,00 10.000,00 0,00 

23 21. + Veräußerung von Sachvermögen  510.000,00 510.000,00 0,00 

24 22. + Veräußerung von Finanzvermögensanlagen  0,00 0,00 0,00 

25 23. + Sonstige Investitionstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

26  = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  758.100,00 758.100,00 0,00 

27 Auszahlungen für Investitionstätigkeit     

28 25. - Erwerb von Grdst. und Gebäuden  217.500,00 217.500,00 0,00 

29 26. - Baumaßnahmen  1.601.100,00 1.601.100,00 0,00 

30 27. - Erwerb v. bewegl. Sachvermögen  172.300,00 172.300,00 0,00 

31 28. - Erwerb v. Finanzvermögensanlagen  0,00 0,00 0,00 

32 29. - aktivierbaren Zuwendungen  142.800,00 142.800,00 0,00 

33 30. -  Sonstige Investitionstätigkeiten  0,00 0,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 03 FB3 Bauen, Umwelt, 
Gebäudemanagement 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Teilhaushalt 03 FB3 Bauen, Umwelt, 

Gebäudemanagement 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
34 31. = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  2.133.700,00 2.133.700,00 0,00 

35 32. = Saldo aus Investitionstätigkeit (24+31)  -1.375.600,00 -1.375.600,00 0,00 

36 33. = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag 
(18+32)  

-2.570.500,00 -2.441.500,00 129.000,00 

37 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit     

38 34. + Einz.: Aufnahme und Rückflüsse von 
Darlehen  

0,00 0,00 0,00 

39 35.  - Ausz.: Tilgung und Gewährung von Darlehen  0,00 0,00 0,00 

41 36. = Saldo aus Finanzierungstätigkeit  0,00 0,00 0,00 

45 40. = Finanzmittelveränderung (33+36)  -2.570.500,00 -2.441.500,00 129.000,00 
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Teilergebnishaushalt Produkt 302 Straßen und 
Verkehrsflächen, Gewässer 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Erträge 0,00 0,00 0,00 

31610001 Ertr.a.d.Auflösung v.SOPO a.Invest.Zuweis.-u.Zusch -800,00 -800,00 0,00 

33210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -47.500,00 -47.500,00 0,00 

33710001 Erträge aus der Auflös.v.SOPO f.Beitr.u.ä.Entgelte -50.000,00 -50.000,00 0,00 

34210001 Erträge aus Verkauf -1.700,00 -1.700,00 0,00 

34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte -3.500,00 -3.500,00 0,00 

34610002 Schadenersätze -1.000,00 -1.000,00 0,00 

SE Summe -104.500,00 -104.500,00 0,00 

 Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

40120001 Arbeitnehmer 63.000,00 63.000,00 0,00 

40220001 Arbeitnehmer 4.500,00 4.500,00 0,00 

40320001 Arbeitnehmer 12.100,00 12.100,00 0,00 

40410001 Beihilfen,Unterstützungsleist. f.Beamte u.Arb.nehm 100,00 100,00 0,00 

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 2.000,00 2.000,00 0,00 

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 235.800,00 235.800,00 0,00 

42220001 Erwerb geringwert.Vermögensgegenstände (bis 150 €) 1.500,00 1.500,00 0,00 

42310001 Mieten und Pachten 7.100,00 7.100,00 0,00 

42410006 Bewirtschaftungskosten (Allgemein) 24.500,00 24.500,00 0,00 

42510001 Haltung von Fahrzeugen (Kraftstoff) 500,00 500,00 0,00 

42710009 Betriebsaufwendungen Straßenbeleuchtung 70.000,00 10.000,00 -60.000,00 

42810002 Streugut für den Winterdienst 10.000,00 10.000,00 0,00 

42910001 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 6.500,00 6.500,00 0,00 

43180001 Zuschüsse an übrige Bereiche 41.800,00 41.800,00 0,00 

44310006 Sachverständigen-, Gerichts- u. ähnl. Aufwendg. 10.000,00 10.000,00 0,00 

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 288.900,00 106.800,00 -182.100,00 

48110001 Aufw. aus int. Leist.-Bezieh. (an KST 102-001) 40.000,00 40.000,00 0,00 

48110002 Aufw. aus int. Leist.-Bezieh. (an KST 306-001) 203.000,00 203.000,00 0,00 

SA Aufwendungen 1.021.300,00 779.200,00 -242.100,00 

 Außerordentliche Erträge und Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

SAO Summe 0,00 0,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Produkt 302 Straßen und Verkehrsflächen, 
Gewässer 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 

63210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 47.500,00 47.500,00 0,00 

64210001 Einzahlungen aus Verkauf 1.700,00 1.700,00 0,00 

64610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.500,00 4.500,00 0,00 

68110001 Investitionszuweisungen von Land 109.100,00 109.100,00 0,00 

SE Summe 162.800,00 162.800,00 0,00 

 Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 

70120001 Arbeitnehmer -63.000,00 -63.000,00 0,00 

70220001 Arbeitnehmer -4.500,00 -4.500,00 0,00 

70320001 Arbeitnehmer -12.100,00 -12.100,00 0,00 

70410001 Beihilfen, Unterstützungsleist.f.Beamte+Arbeitneh. -100,00 -100,00 0,00 

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -2.000,00 -2.000,00 0,00 

72120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -235.800,00 -235.800,00 0,00 

72220001 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände (bis 150 €) -1.500,00 -1.500,00 0,00 

72310001 Mieten und Pachten -7.100,00 -7.100,00 0,00 

72410001 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anl. -24.500,00 -24.500,00 0,00 

72510001 Haltung von Fahrzeugen -500,00 -500,00 0,00 

72710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -70.000,00 -10.000,00 60.000,00 

72810001 Erwerb von Vorräten -10.000,00 -10.000,00 0,00 

72910001 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen -6.500,00 -6.500,00 0,00 

73180001 Zuschüsse an übrige Bereiche -41.800,00 -41.800,00 0,00 

74310001 Geschäftsauszahlungen -10.000,00 -10.000,00 0,00 

78120001 Zuweisungen an Gemeinden und Gemeindeverbände -140.500,00 -140.500,00 0,00 

78311001 Auszahlungen für den Erwerb von VG > 1000 EUR -4.000,00 -4.000,00 0,00 

78720001 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen -811.200,00 -811.200,00 0,00 

SA Summe -1.445.100,00 -1.385.100,00 60.000,00 
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Teilergebnishaushalt Produkt 303 Abwasser 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Erträge 0,00 0,00 0,00 

31610001 Ertr.a.d.Auflösung v.SOPO a.Invest.Zuweis.-u.Zusch -56.000,00 -56.000,00 0,00 

33110001 Verwaltungsgebühren -1.000,00 -1.000,00 0,00 

33210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -840.500,00 -840.500,00 0,00 

33210003 Benutzungsgebühren (Abwasserabgabe) -100,00 -100,00 0,00 

33710001 Erträge aus der Auflös.v.SOPO f.Beitr.u.ä.Entgelte -84.000,00 -84.000,00 0,00 

34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte -500,00 -500,00 0,00 

SE Summe -982.100,00 -982.100,00 0,00 

 Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

40120001 Arbeitnehmer 46.000,00 46.000,00 0,00 

40220001 Arbeitnehmer 3.400,00 3.400,00 0,00 

40320001 Arbeitnehmer 8.900,00 8.900,00 0,00 

40410001 Beihilfen,Unterstützungsleist. f.Beamte u.Arb.nehm 100,00 100,00 0,00 

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 72.000,00 72.000,00 0,00 

42210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 1.400,00 1.400,00 0,00 

42220001 Erwerb geringwert.Vermögensgegenstände (bis 150 €) 500,00 500,00 0,00 

42410001 Bewirtschaftungskosten (Strom) 132.000,00 132.000,00 0,00 

42410002 Bewirtschaftungskosten (Wasser/Abwasser) 5.200,00 5.200,00 0,00 

42410005 Bewirtschaftungskosten (Steuern/Versicherungen) 8.700,00 8.700,00 0,00 

42410006 Bewirtschaftungskosten (Allgemein) 102.000,00 102.000,00 0,00 

42510001 Haltung von Fahrzeugen (Kraftstoff) 1.500,00 1.500,00 0,00 

42510002 Haltung von Fahrzeugen (Allgemein) 2.100,00 2.100,00 0,00 

42610002 Dienst- und Schutzkleidung 400,00 400,00 0,00 

44290001 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine und dgl. 400,00 400,00 0,00 

44310003 Post- und Fernmeldegebühren 2.500,00 2.500,00 0,00 

44310004 Öffentliche Bekanntmachungen 100,00 100,00 0,00 

44410002 Abwasserabgabe 21.900,00 21.900,00 0,00 

44570001 Erstattungen an private Unternehmen 56.000,00 56.000,00 0,00 

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 221.600,00 200.000,00 -21.600,00 

47115001 Abschreibungen auf Maschinen und  technische Anl. 46.900,00 25.000,00 -21.900,00 

48110001 Aufw. aus int. Leist.-Bezieh. (an KST 102-001) 41.000,00 41.000,00 0,00 

48110002 Aufw. aus int. Leist.-Bezieh. (an KST 306-001) 1.000,00 1.000,00 0,00 

SA Aufwendungen 775.600,00 732.100,00 -43.500,00 

 Außerordentliche Erträge und Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

SAO Summe 0,00 0,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Produkt 303 Abwasser 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 

63110001 Verwaltungsgebühren 1.000,00 1.000,00 0,00 

63210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 840.600,00 840.600,00 0,00 

64610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 500,00 500,00 0,00 

68910001 Beiträge und ähnliche Entgelte 10.000,00 10.000,00 0,00 

SE Summe 852.100,00 852.100,00 0,00 

 Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 

70120001 Arbeitnehmer -46.000,00 -46.000,00 0,00 

70220001 Arbeitnehmer -3.400,00 -3.400,00 0,00 

70320001 Arbeitnehmer -8.900,00 -8.900,00 0,00 

70410001 Beihilfen, Unterstützungsleist.f.Beamte+Arbeitneh. -100,00 -100,00 0,00 

72120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -72.000,00 -72.000,00 0,00 

72210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -1.400,00 -1.400,00 0,00 

72220001 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände (bis 150 €) -500,00 -500,00 0,00 

72410001 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anl. -247.900,00 -247.900,00 0,00 

72510001 Haltung von Fahrzeugen -3.600,00 -3.600,00 0,00 

72610001 Besondere Auszahlungen für Beschäftigte -400,00 -400,00 0,00 

74290001 Sonst.Auszahl.f.d.Inanspruchn.von Recht.u.Dienst. -400,00 -400,00 0,00 

74310001 Geschäftsauszahlungen -2.600,00 -2.600,00 0,00 

74410001 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -21.900,00 -21.900,00 0,00 

74570001 Erstattungen an private Unternehmen -56.000,00 -56.000,00 0,00 

78720001 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen -183.500,00 -183.500,00 0,00 

SA Summe -648.600,00 -648.600,00 0,00 

  



 Haushaltsplan 2016 – 1. Nachtrag 
  

 

-- Seite 31 von 34 --  
 

Teilergebnishaushalt Produkt 307 Wirtschaftsförderung 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Erträge 0,00 0,00 0,00 

SE Summe 0,00 0,00 0,00 

 Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

42710012 Vermarktung und Gemeindemarketing 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

SA Aufwendungen 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

 Außerordentliche Erträge und Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

SAO Summe 0,00 0,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Produkt 307 Wirtschaftsförderung 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 

SE Summe 0,00 0,00 0,00 

 Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 

72710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -10.000,00 -1.000,00 9.000,00 

SA Summe -10.000,00 -1.000,00 9.000,00 
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Teilergebnishaushalt Produkt 308 Gebäudemanagement 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Erträge 0,00 0,00 0,00 

31610001 Ertr.a.d.Auflösung v.SOPO a.Invest.Zuweis.-u.Zusch -74.400,00 -74.400,00 0,00 

33210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -11.800,00 -11.800,00 0,00 

34110001 Mieten und Pachten -47.100,00 -47.100,00 0,00 

34110002 Nebenkosten -9.400,00 -9.400,00 0,00 

34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte -500,00 -500,00 0,00 

34820001 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -5.000,00 -5.000,00 0,00 

34880001 Erstattungen von übrigen Bereichen -200,00 -200,00 0,00 

SE Summe -148.400,00 -148.400,00 0,00 

 Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

40120001 Arbeitnehmer 202.000,00 142.000,00 -60.000,00 

40190001 Sonstige Beschäftigte 14.000,00 14.000,00 0,00 

40220001 Arbeitnehmer 15.700,00 15.700,00 0,00 

40290001 Sonstige Beschäftigte 1.700,00 1.700,00 0,00 

40320001 Arbeitnehmer 40.000,00 40.000,00 0,00 

40390001 Sonstige Beschäftigte 2.700,00 2.700,00 0,00 

40410001 Beihilfen,Unterstützungsleist. f.Beamte u.Arb.nehm 200,00 200,00 0,00 

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 154.500,00 154.500,00 0,00 

42210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 100,00 100,00 0,00 

42220001 Erwerb geringwert.Vermögensgegenstände (bis 150 €) 700,00 700,00 0,00 

42310001 Mieten und Pachten 3.900,00 3.900,00 0,00 

42410001 Bewirtschaftungskosten (Strom) 69.000,00 69.000,00 0,00 

42410002 Bewirtschaftungskosten (Wasser/Abwasser) 20.500,00 20.500,00 0,00 

42410003 Bewirtschaftungskosten (Heizung) 88.300,00 88.300,00 0,00 

42410004 Bewirtschaftungskosten (Müll) 15.800,00 15.800,00 0,00 

42410005 Bewirtschaftungskosten (Steuern/Versicherungen) 32.800,00 32.800,00 0,00 

42410006 Bewirtschaftungskosten (Allgemein) 39.300,00 39.300,00 0,00 

42610002 Dienst- und Schutzkleidung 400,00 400,00 0,00 

47113001 Abschreibungen auf Gebäude 268.000,00 100.000,00 -168.000,00 

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 3.300,00 3.300,00 0,00 

47117001 Abschreibungen auf Betriebs-und Geschäftsausstatt. 7.900,00 7.900,00 0,00 

48110002 Aufw. aus int. Leist.-Bezieh. (an KST 306-001) 57.000,00 57.000,00 0,00 

SA Aufwendungen 1.037.800,00 809.800,00 -228.000,00 

 Außerordentliche Erträge und Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

SAO Summe 0,00 0,00 0,00 
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Teilfinanzhaushalt Produkt 308 Gebäudemanagement 
 
Gemeinde Bienenbüttel 
 
Nr. Bezeichnung Ansatz Phase 

16-02 
Ansatz Phase 

16-04 
Vergleich 

(abs) 
 Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 

63210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 11.800,00 11.800,00 0,00 

64110001 Mieten und Pachten 56.500,00 56.500,00 0,00 

64610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 500,00 500,00 0,00 

64820001 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindverbänden 5.000,00 5.000,00 0,00 

64880001 Erstattungen von übrigen Bereichen 200,00 200,00 0,00 

68110001 Investitionszuweisungen von Land 129.000,00 129.000,00 0,00 

SE Summe 203.000,00 203.000,00 0,00 

 Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 

70120001 Arbeitnehmer -202.000,00 -142.000,00 60.000,00 

70190001 Sonstige Beschäftigte -14.000,00 -14.000,00 0,00 

70220001 Arbeitnehmer -15.700,00 -15.700,00 0,00 

70290001 Sonstige Beschäftigte -1.700,00 -1.700,00 0,00 

70320001 Arbeitnehmer -40.000,00 -40.000,00 0,00 

70390001 Sonstige Beschäftigte -2.700,00 -2.700,00 0,00 

70410001 Beihilfen, Unterstützungsleist.f.Beamte+Arbeitneh. -200,00 -200,00 0,00 

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -154.500,00 -154.500,00 0,00 

72210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -100,00 -100,00 0,00 

72220001 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände (bis 150 €) -700,00 -700,00 0,00 

72310001 Mieten und Pachten -3.900,00 -3.900,00 0,00 

72410001 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anl. -265.700,00 -265.700,00 0,00 

72610001 Besondere Auszahlungen für Beschäftigte -400,00 -400,00 0,00 

78311001 Auszahlungen für den Erwerb von VG > 1000 EUR -27.800,00 -27.800,00 0,00 

78312001 Auszahlungen für den Erwerb von VG 150 bis 1000 -2.700,00 -2.700,00 0,00 

78710001 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen -606.400,00 -606.400,00 0,00 

SA Summe -1.338.500,00 -1.278.500,00 60.000,00 
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